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TRYGGHET 
 

KVALITET OCH OMTANKE 
 

 

 

”Det är endast trygga människor som vågar 

möta det nya och okända. Därför går vägen in 

i framtiden över ökad rättvisa, trygghet och 

jämlikhet.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIALDEMOKRATISK INRIKTNING AV  

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDEN I HALLAND 

 

 



Sida 2 

Den socialdemokratiska inriktningen bygger på att alla ska kunna lita på välfärden när den 

mest behövs – i barndomen, vid sjukdomar och under ålderns ofrånkomliga skörhet.  

Våra levnadsförhållanden och vår livsstil har stor betydelse för hur vår hälsa utvecklas.  

Därför är det ur ett jämlikhetsperspektiv viktigt att den gemensamt finansierade hälso- och 

sjukvården samt omsorgen stärks och utvecklas inför framtiden. Tidiga folkhälsoinsatser har 

stor betydelse för en bra start i livet och ett fortsatt gott liv. 

Den socialdemokratiska välfärdsmodellen är till för att skapa trygghet i livets olika skeenden. 

 

Som invånare skall jag vara trygg att veta: 

 

 blir jag sjuk får jag hjälp när jag behöver den.  

 att inte ekonomi, ålder, kön etc. avgör 

 blir jag sjuk erbjuds jag högsta möjliga kvalitet i omhändertagandet. 

 jag har stora möjligheter att välja var och hur jag ska få tillgång till hälso- och sjukvård.  

 

 

”... detta är ledstjärnan för socialdemokratisk sjukvårdspolitik” 
 

”Målet för hälso- och sjukvården är en god hälsa och en vård på lika villkor för hela 

befolkningen. Vården skall ges med respekt för alla människors lika värde och för den 

enskilda människans värdighet. Den som har det största behovet av hälso- och sjukvård skall 

ges företräde till vården.” 

 

Så står det i den svenska hälso- och sjukvårdslagen och detta är ledstjärnan för 

socialdemokratisk sjukvårdspolitik. 

 

I Sverige har vi en generell välfärd. Detta innebär att välfärden skall komma alla till del på ett 

jämlikt och solidariskt sätt. Det förutsätter att välfärden i allt väsentligt skall betalas av oss 

alla genom skatt. Vi ser sjukvården som en allemansrätt! 

 

 

”… till hands när den behövs… ” 

 
Att vården finns till hands när den behövs, lika för alla, är en central del av välfärden. Därför 

skall tillgängligheten vara hög. 

 

Närsjukvårdens uppdrag är att ta ett helhetsansvar för sina invånare. Genom kontakten med 

sin vårdcentral ska man få det stöd som krävs för att få sina behov tillgodosedda. 

Vårdcentralen blir lots in i hälso- och sjukvården med ansvar för att stödja patienten genom 

vården.  

Delar av den öppna specialiserade sjukvården skall även den finnas nära för att underlätta för 

bl.a. barn, äldre och multisjuka.  

 

För att ha en bra tillgänglighet i hela vårdkedjan så behövs en fortsatt utveckling av de 

offentligt drivna akutsjukhusen i Halmstad och Varberg, närsjukhuset i Kungsbacka samt 

specialistmottagningarna i Falkenberg.  

 

Därutöver finns möjligheten att välja sjukvård i annat landsting eller hos privat vårdgivare 

som har avtal med landstingen.  



Sida 3 

 

Finns behov av att träffa en läkare så ska det kunna ske snabbt och en eventuell behandling 

ska påbörjas så snart det behövs.  

 

Ett viktigt område är det förebyggande folkhälsoarbetet. Att medverka i att hålla befolkningen 

frisk är ett primärt mål även för sjukvården. 

 

En känslig länk i vårdkedjan är återgången från vård till vardag. Det krävs en bra fungerande 

rehabilitering för att öka livskvaliteten och för att möjliggöra ett fungerande vardagsliv och 

arbetsliv.  

 

För att nå dessa mål måste sjukvården ha tillräckligt med välmotiverad personal som känner 

trygghet i sin roll och har en bra arbetsmiljö. 

 

”Vårt mål är att alla patienter skall vara nöjda med sjukvårdens insatser” 
 

Sjukvården skall präglas av en hög kvalitet, säker vård samt omfattas av en helhetssyn 

gentemot mig som patient.  

 

I samband med diagnos och vård skall en bra och begriplig information lämnas. Det skall 

finnas tid till frågor. Att följa upp behandlingsresultat och hur patienten upplever sin situation 

är viktigt.  

 

Dessutom behöver sjukvården ha bra samverkan med andra såväl nationellt som 

internationellt. Vi socialdemokrater ser detta som förutsättning för att uppnå högsta möjliga 

kvalitet. Vårt mål är att alla patienter skall vara nöjda med sjukvårdens insatser. 

 

 

”…företräde åt den som har störst behov…” 

 
Att i en valsituation ge företräde åt den som har störst behov gäller sedan länge inom 

sjukvården.  

 

Nya mediciner och behandlingsformer utvecklas ständigt. Utvecklingen av det nya går så 

snabbt att det i sig alltid kommer att vara en begränsande faktor. Det innebär att utmaningarna 

för sjukvården är enorma för att det även i framtiden ska vara så att alla ska ha tillgång till 

sjukvård av hög kvalitet. Vi vill ta oss an den utmaningen. I första hand gäller det att använda 

alla tillgängliga resurser på effektivast möjliga sätt. 

 

Framtidens utveckling och invånarnas förväntningar på vården kräver en närhet till den 

politiska arena. Genom en bra dialog med fokus på framtidsfrågor, behov, utveckling och 

folkhälsofrågor ska vi vara tillgängliga för invånaren. 

 

Rätt kompetens på rätt plats ger ett snabbt omhändertagande, bättre kvalitet och en mer 

effektiv vård Utvecklingen inom hälso- och sjukvården innebär att fler personalgrupper utför 

mer avancerad vård.  

 

 

 

 



Sida 4 

”alla ska med!” 
 

Hälso - och sjukvården är en grundsten i välfärdssamhället och har en avgörande betydelse för 

människors möjlighet att leva ett gott liv. Verksamheten skall präglas av öppenhet, lyhördhet 

och dialog. En gemensam värdegrund ska säkra att detta uppnås. 

 

En hög grad av kontinuitet i vårdkedjan är viktig för alla men speciellt för kroniskt sjuka, 

människor med funktionshinder och s.k. multisjuka patienter. Mycket av framgången i 

arbetet med att stärka patientens ställning ligger i mötet mellan patienten och vården.  

 

Sjukvården ska vara organiserad så att de svagare inte trängs undan. Alla ska med! 

Det är alltid vårdpersonalens ansvar att tillse att alla patienter får den information som 

situationen kräver och den vård och omsorg som är bäst för individen.  

Vården skall därför arbeta med kompetensutveckling som tar sikte på att öka personalens 

förmåga till bra dialog med patienten. Välinformerade och aktiva patienter uppvisar dessutom 

bättre behandlingsresultat genom att de i större utsträckning tar ansvar för sin hälsa och följer 

råd om medicinering och t.ex. kost och motion. 

 

Befolkningen skall ha långtgående möjligheter att välja vårdgivare. Detta gäller såväl den 

traditionella sjukvården som alternativa behandlingsformer som t.ex. kiropraktik och 

naprapati. För oss socialdemokrater är det viktigt att varje individ har möjlighet att göra sina 

val. För att ha verklig valfrihet måste man vara trygg och veta att sjukvården har tillräckliga 

resurser. Dessutom måste man ha tillgång till tillräcklig information för att kunna skaffa sig 

den kunskap som krävs för att kunna göra verkliga val.  

 

”Lönsamhet får inte och skall inte gå före behov!” 

 
Det viktigaste för var och en av oss är att känna trygghet och tillit till vården – den skall 

finnas där, då behov föreligger, så nära som möjligt och med högsta tänkbara kvalitet. 

  
En ensidig diskussion om privat kontra offentlig regi tenderar att lyfta frågan från det 

väsentliga nämligen hur vi skall kunna garantera patienter trygghet, tillit och kvalitet. En 

varsamhet behövs när det gäller former för driften så att styrmöjligheterna inte flyttas från de 

folkvalda in i de slutna bolagsrummen.  

 

Vi ser positivt på en mångfald där patientens behov och vårdens kvalitet blir avgörande för 

hur driften skall se ut. Sjukvården kan emellertid aldrig bli en marknad där utbudet är oändligt 

liksom antalet företagare. Lönsamhet får inte och skall inte gå före behov! 

 

Försäkringsbolag eller vårdföretag, vars viktigaste uppgift är att generera vinst till sina ägare, 

klarar inte av att med kvalitet långsiktigt ge invånarna trygghet och tillit till vården. Vår 

bestämda uppfattning är att vården skall finansieras över skattsedeln och styras demokratiskt 

samt ges till dem som har störst behov först. 

 

 

 

 

 



Sida 5 

… en tillräckligt stor ekonomisk ram som används med högsta möjliga 

effektivitet för den enskilde människan.” 
 

För att klara av att leva upp till denna målsättning och vision krävs naturligtvis ekonomiska 

resurser. Därför behöver landstingen sådana ekonomiska förutsättningar att man kan ha 

tillräckligt med välmotiverad personal som arbetar i en bra miljö, att det finns resurser till 

forskning och utveckling och att resurser finns för att ta till sig det nya som kommer. 

 

Skall detta klaras med tillgång för alla på ett solidariskt vis måste finansieringen ske 

gemensamt genom skatt. Här har staten och landsting ett gemensamt ansvar. Det behövs alltså 

en tillräckligt stor ekonomisk ram som används med högsta möjliga effektivitet för den 

enskilde människan. 

 

 

 

 
Detta är ett inriktningsprogram som anger hur Socialdemokraterna i Halland vill att hälso- och sjukvården skall 
fungera i framtiden. Ur detta hämtar vi inspiration och vägledning till vårt vardagliga politiska arbete.  

 

Första upplagan antaget av distriktskongressen 2002, reviderat av distriktskongressen 2006 och 2010. 

 

Utöver detta inriktningsprogram så finns även handlingsprogram. 


